



Foreningen Gamle Skudeneshavn

Dato: 14.07.2023

Postboks 271

Dokumentnummer: 23/6146-2

4297 SKUDENESHAVN

Deres referanse:

Saksbehandler: Andreas Naastad

Lukt fra avfallsanlegget i Skudeneshavn

Viser til brev mottatt 26.6.2023 fra Foreningen Gamle Skudeneshavn v/ leder Ulf Bostrøm

Karmøy kommune har innført ny kildesorteringsordning for hele Karmøy kommune. Det er mange innbyggere som har måttet endre på sine vaner knyttet til avfallshåndtering, samtidig som Karmøy kommunes renovasjonsavdeling har måttet innarbeide nye rutiner knyttet til blant annet kvalitet, logistikk og informasjon. Å endre en renovasjonsordning som ikke har blitt justert/endret på mange tiår, til å bli en foregangskommune som andre kommuner og IKS nå ser til, er en stor oppgave.

I tett samarbeid og god dialog med Foreningen og lederen, har vi prøvd i det lengste å rette driftsutfordringene fortløpende. Vi takker for godt samarbeid så langt.

Det vises til tre tiltak som vil kunne gi en bedre tjeneste enn det er i dag, uten at det alene vil kunne løse problemet.

1. Nye, forsterkede grønne poser.

Det benyttes i dag bioposer som er nedbrytbare etter beskrevet standard. For Karmøy kommune har det vært viktig at ressursene som vi leverer fra oss til materialgjenvinning skal være av best mulig kvalitet. Det er derfor bioposer som er valgt, og ikke poser av en blanding mellom bio og plast. Det finnes poser som oppleves sterkere, men de inneholder også plast. Erfaringer fra dem som benytter de posene, er at ved feil bruk, vil også de posene lekke/revne, noe som fører til lukt og søl i matavfallsdunken.

Det er derfor viktig at bioposene som benyttes i dag, og er av svært god kvalitet, brukes riktig. Det er delt ut kjøkkenspann sammen med bioposene, slik at posene ligger trygt i egnet spann som er perforert og fukt skal fordampe, slik at det blir mindre fukt og dermed mindre lukt. Posen skal ikke fylles helt opp, slik at man ikke klarer å knyte den skikkelig igjen. Leverer man bioposene knytt igjen, og ikke fylt til randen, vil det bli mindre søl og lukt i dunken. Dersom det er ønskelig med mer informasjon ut til brukerne om dette, vil det kunne la seg gjøre.

2. Lås til skaplukene

Noen av lukene er låst, og alle ved stasjonen på Pakkhuset er låst. Dersom det er ønskelig med lås på dunkene på de andre lokasjonene, vil vi kunne se på det. Det er lagt til rette for dette. I forarbeidet med avfallsstasjoner var det en bekymring om det ville havne avfall utenfor dunkene om de var låst. Denne bekymringen delte renovasjonen, og det ble derfor ikke satt lås på tre av stasjonene. På denne måten så ville det av avfall som er «villfyllinger», avfall fra de som ikke skal benytte tjenesten, havne i dunken i stedet for på utsiden. Nå i starten skulle vi se hvordan dette gikk, og renovasjonen har ikke registrert avfall på utsiden av skapene i den grad at det er misbruk, men noe avfall som har ramlet ut i forbindelse med tømming.

3. Renhold av dunker benyttet til matavfall

Alle innbyggerne i Karmøy kommune har ansvar for renhold av de dunkene de tilhører, enten egne eller felles. Det er mange innbyggere som tilhører fellesdunker, det er ikke en særordning for gamle Skudeneshavn.

For å kunne sette ut fellesdunker i gamle Skudeneshavn, har det vært nødvendig å ha dem i brannsikre avfallsskap. Dette pga brannsikkerhet, men også på grunn av at 100 vis av mindre avfallsdunker bryter mer med bybildet, enn tilpassede avfallsskap. Avfallsskapene reduserer også lukt i fra avfallet.

Det er også dobbel hentefrekvens, ukentlig tømming av matavfallsdunkene, for å holde arealbruken nede i et område som ikke har mer plass enn nødvendig. Det er tiltak som allerede er iverksett for å redusere luktproblematikken i noen grad, men renhold av dunkene er det viktigste for å forhindre lukt. Det er også 2 stk dunker i matavfallsskapene, hvor den ene er ubrukt. Dette for å ha som en forsikring dersom den ene blir ødelagt, og at man da ikke står uten tilbud før ny dunk er på plass. Den kan også brukes som reserve, mens den faste dunken rengjøres. Dunkene for matavfall er på 240 liter, tømmes ukentlig og kan da således vaskes etter tømming nokså ofte, ikke nødvendigvis på plassen hvor den står.

Videre er det beskrevet noen forhold rundt økonomi. Skisseringen er gjort for at økonomi ikke kan være et argument for at Karmøy kommune ikke skal være ansvarlig for vask av dunkene. Skisseringen som er gjort, tar for seg en brøkdel av kostnaden med renovasjonsordningen og viser ikke et helhetlig bilde.

Avgiften bestemmes ut i fra boligtype. Det er Renovasjonsforskrift, vedtatt av Karmøy kommunestyre, som gir disse bestemmelsene. Hver boenhet er gebyrpliktig og avgiften følger boligtypen.

Mange av kommunes innbyggere har egne dunker, og vil med nye renovasjonsbiler på plass, kunne stå over tømminger av restavfall dersom de sorterer godt. Da sparer de 70 kroner pr tømming, 2023 pris. Da de som tilhører fellesløsning ikke har denne muligheten, er det lagt inn en rabatt i deres renovasjonsavgift. De som har fritidsbolig betaler for 8 årlige tømminger, grunngelyr + 8 tømminger. De som har enebolig betaler for grunngelyr + 18 tømminger. Det er 26 mulige tømminger i året. De som har fellesdunker, uavhengig av om det brukes som fritidsbolig eller bolig, vil derfor få 26 tømminger i året av restavfall og betale for kun henholdsvis 8 eller 18, alt etter hvilken boligtype de er registrert med i matrikkel, det kommunale eiendomsregisteret.

Ordningen er også mer tidkrevende å renovere enn for de øvrige 18500 abonnentene i Karmøy kommune. Å renovere Pakkhuset ved Tåkelurfabrikken er tidkrevende og tungt arbeid, men som renovasjonsavdelingen godtok for at de som hadde lengst vei til avfallsstasjonene fikk et bedre tilbud. Opprinnelig plan gjennom snart 20 år, har vært tre avfallsstasjoner, men nå ble det fire.

Ordningen som er innført med brannsikre avfallsskap er også bekostet av renovasjonen, gjennom renovasjonsavgiften fra alle kommunens innbyggere. Denne ekstrakostnaden er det ikke vist til i oversikten som er utarbeidet og er betydelig høyere enn summen det vises til.

Det er derfor viktig å se og være klar over at kildesorteringsordningen som Karmøy kommune har innført, har vært arbeidet med over lang tid. Spesielt har det vært utfordrende arbeid med hvordan ordningen kan implementeres i gamle Skudeneshavn, hvor det ikke er fremkommelig med renovasjonsbil, smale gater, trange smau og begrenset med areal på en del eiendommer og mange hensyn og ta. Hvordan kan man få en god nok ordning, slik at innbyggene får kortest mulig vei, slipper å bruke sitt eget uteareal på avfallshåndtering og ikke minst ivareta brannsikkerheten for den delen av Karmøy kommune som vi vil at både innbyggerne og turister skal følge seg velkommen i. Dette arbeidet har det vært jobbet med på tvers av renovasjonsavdelingen, kommuneantikvar, brannvesenet og Foreningen Gamle Skudeneshavn.

Innspill på hvordan man kan utvikle tjenesten og ordningen for Karmøy kommune tas i mot med takk, selv om ikke alt er mulig å løse med en gang. Dersom det er behov for ytterligere avklaringer rundt ansvaret for vask av matavfallsdunker, hvordan det praktisk kan løses, bes det om at leder for foreningen innkaller representanter fra foreningen og kommunen til et samarbeidsmøte.

Med hilsen

Andreas Naastad
rådgiver renovasjon

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til:

Ane Steingilda Alvestad
Torbjørn Heggheim